V[image: image1.jpg]SR
4 SECRETARIA DA CULTURA

) Governo do Estado do Ceard

 EDITAL MECENAS - 2013

RESULTADO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E JURÍDICA
A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT, por intermédio da Comissão Estadual de Incentivo à Cultura – CEIC e com fundamento no Art.21 do Decreto 28.442/06, torna público a relação dos projetos aprovados pela Comissão Estadual de Incentivo à Cultura.

	PROCESSO
	PROPONENTE
	TÍTULO
	CATEGORIA
	MODALIDADE
	VALOR

	12663238-3

	MARIA CLARA CABRAL SALES

	HISTÓRIA DA MÚSICA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 150.000,00

	12663231-6

	ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA ARTE -AAMARTE

	ORQUESTRA DE SOPROS DE PINDORETAMA 2013

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 130.000,00

	12663262-6

	FUNDAÇÃO EL-SHADDAI

	CORDAS DA CIDADANIA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 150.000,00

	12663190-5

	FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA

	TRÊS PONTAS: ESPETÁCULO CÊNICO-MUSICAL DO CORAL DA UFC

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12663210-3
	CLEYLTON E SILVA GOMES
	MURMURANDO NO CEARÁ
	PATROCINIO
	MÚSICA
	R$ 50.000,00

	12663224-3

	ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL UNIVERSOS

	CASA DE ESTUDOS MUSICAIS-VILA VELHA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12663290-1

	CLÉCIA ALVES SILVA

	NONATO LUIZ-TOCANDO NO CEARÁ

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12663227-8

	SOCIEDADE CEARENSE DE JORNALISMO CIENTÍFICO E CULTURAL- SCJCC

	FESTIVAL JAZZ E BLUES 2013

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 338.560,00

	12663222-7

	ASSOCIAÇÃO DOS CANTADORES DO NORDESTE

	FESTIVAL DE VIOLAS, VERSOS E REPENTES-2013

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12663354-1

	COMPANHIA DE DANÇAS E RITMOS POPULARES- CORDAPES

	GIRO DE TRÊS- SONS E RITMOS EM CIRCULAÇÃO

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12663388-6

	CLAUDIO CORREA MENDES

	MOBÍLIA NA ESCOLA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 50.000,00

	12663387-8

	POLYANA DE LORETO PONTES XAVIES

	INTERCÂMBIO MUSICAL(CE/SP)2013

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 50.000,00

	12663389-4

	GLAIRTON DE MORAES SANTIAGO

	NA BOCA DA NOITE: MANUAL TEÓRICO E PRÁTICO PARA CANTORES

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 25.000,00

	12663352-5

	ÉDIPO MATIAS BEZERRA

	MANUTENÇÃO DA ORQUESTRA FILARMONICA DE BEBERIBE

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 80.000,00

	12663409-2

	NÚCLEO DE PRODUÇÕES CULTURAIS – NUPROC

	HOMENAGEM Á ZÉ MENEZES – SHOWS E GRAVAÇÃO DE DVD

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12756570-1

	MOVIMENTO DE VALORIZAÇÃO DA MULHER – MOVAMU´S

	ESCOLA DE MÚSICA DE ITAPAJÉ

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12756595-7

	MARTA MARIA MOURA ROCHA

	FESTIVAL DE MÚSICA SERGIO PIAU

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 70.000,00

	12756593-0

	LÚCIA MARIA ROCHA DE CASTRO

	TURNÊ TOQUE DE VIDA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 50.000,00

	12756589-2

	ILKA SALATIELLE OLIVEIRA ARAÚJO

	MOSTRA INSPIRAÇÃO NORDESTINA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 80.000,00

	12756716-0

	RACA- REDE DE ATENÇÃO CEGO ADERALDO

	SEU CEARÁ

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 250.000,00

	12756702-0

	GRÊMIO DE RECREIO E ESTUDOS DE CAUCAIA

	PROJETO RENOVAÇÃO-MANUTENÇÃO DA ESCOLA DE MUSICA CHIQITA BRAGA(CAUCAIA)

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12756579-5

	ADELSON GOIS DA SILVA

	ENCONTROS SONOROS

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 50.000,00

	12756649-0

	CARLOS DANIEL FREIRE DA SILVA

	BRAVAH SHOW BRASIL

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 25.000,00

	12756590-6

	CENTRO DE PESQUISA E DIFUSÃO DA ARTE – IMAGINÁRIO

	ORQUESTRA BACHIANA DE AQUIRAZ

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 150.000,00

	12756537-0

	IACD- INSTITUTO AMBIENTAL, CULTURAL E DESPORTIVO DE ESTUDOS E ASSESSORIA

	BIENAL DO FORRÓ

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 200.000,00

	12756541-8

	CRISTIANE QUEIROZ GOMES

	CONCERTOS SOLIDÁRIOS

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12756740-2

	JOÃO FERREIRA NETO

	ACORDE. NÃO DURMA ANTES DE ESCUTAR

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 15.000,00

	12756536-1

	ACESSO COMUNICAÇÃO LTDA

	É MÚSICA NA PRAÇA

	PATROCINIO
	MÚSICA
	R$ 200.000,00

	12756480-2

	LEONARDO MOURA ROCHA

	UM TOQUE DE VIDA 2

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 107.000,00

	12756459-4

	ASSOCIAÇÃO DE INTEGRAÇÃO DE TECNOLOGIA E ARTE

	ORQUESTRA DE CÂMARA DE ITAPIPOCA 2013

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 100.000,00

	12756571-0

	INSTITUTO NORDESTE 21

	CANOA BLUES 2013

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 130.000,00

	12756516-7

	INSTITUTO GERSON FERREIRA- IGF

	SÉRIE DEPOIMENTO CEARÁ (4 SHOWS)

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 150.000,00

	12756519-1

	CAINÃ VERAS CAVALCANTE PINHEIRO

	SHOW DE LANÇAMENTO DVD CAINÃ CAVALCANTE

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 50.000,00

	12756499-3

	FRANCISCO NARCÉLIO DE ARÚJO(ACAUÃ)

	A CULTURA COMO ELEMENTO DE TRANSFORMAÇÃO SOCIAL

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 75.980,00

	12756552-3

	SEBASTIÃO FELIX DE OLIVEIRA JUCÁ (TIÃO SIMPATIA)

	CD CEARÁ ESTADO DE LUZ

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 17.100,00

	12756550-7

	INSTITUTO MARIA DA PENHA

	MULHER DE LEI – SHOW/PALESTRA COMEMORATIVO AOS 7 ANOS DA LEI MARIA DA PENHA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 70.000,00

	12663237-5
	DANIELLE SILVEIRA MACEDO
	DUETOS
	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 300.000,00

	12619494-7
	ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE LUIZA LOPES GADÊLHA
	CULTURA COM ARTE
	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 200.000,00

	12756547-7
	INSTITUTO ESCOLA, CULTURA, OFÍCIOS E ARTES
	FESTIVAL SOBRAL ECOA ROCK
	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 160.000,00

	12756639-2
	ELANE FIDELES LIMA
	PALMERÊ ARTE E CULTURA EM MOVIMENTO
	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 35.184,00

	12756520-5

	TERRA DA LUZ PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

	SHOW DE LANÇAMENTO DO DVD ITALO E RENNO – TEM FESTA BOA NO CEARÁ

	PATROCÍNIO
	MÚSICA
	R$ 40.000,00

	12756551-5

	GUSTAVO RODRIGUES DE CASTRO(GUGA DE CASTRO)

	MUSICA NA CASA ALHEIA

	DOAÇÃO
	MÚSICA
	R$ 200.000,00

Fortaleza, 15 de janeiro de 2013.

Francisco José Pinheiro
Secretario da Cultura
Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100

Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.@.ce.gov.br
Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100

Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.ce.gov.br